
KEPUTUSAN DEKAN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

NOMOR: 75/IT1.Cll/SK-KM/2023 


TENTANG 


KEGIATAN MERDEKA BELAJAR-KAMPUS MERDEKA (MBKM) 
NON PERTUKARAN PELAJAR PROGRAM STUDI SARJANA REKAYASA KEHUTANAN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menghadapi perubahan sosial, budaya, dunia kerja, 
dan kemajuan teknologi yang pesat, maka ITB sebagai Perguruan Tinggi 
Negeri Badan Hukum dalam mengantisipasi perubahan-perubahan tersebut 
wajib mempersiapkan mahasiswa ITB dengan kegiatan proses pembelajaran 
inovatif agar capaian kegiatan di luar program studi dan di luar ITB dengan 
implementasi yang disesuaikan dengan karakteristik penyelenggaraan 
pendidikan di ITB dapat mendukung outcomes-based education dan learner 
centered education yang menjadi Paradigma Kurikulum Pendidikan di ITB; 

b. bahwa kegiatan di luar program studi dan di luar ITB merupakan bentuk 
kegiatan Merdeka Belajar-Kampus Merdeka (MBKM) yang dapat diakui 
sebagai kegiatan akademik; 

c. bahwa sebagai wujud pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan b di atas, dipandang perlu menetapkan Kegiatan Merdeka 
Belajar-Kampus Merdeka (MBKM) Non Pertukaran Pelajar Program Studi 
Sarjana Rekayasa Kehutanan Sekolah I1mu dan Teknologi Hayati Institut 
Teknologi Bandung Semester II Tahun Akademik 2022/2023; 

d. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a, 
b, dan c di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan SITH ITB. 

Mengingat 1. 	 Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
I\lasional; 

2. 	 Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. 	 Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
4. 	 Peraturan Senat Akademik ITB Nomor 02/IT1.SA/PER/2020 tentang Norma 

Penyelenggaraan Program Merdeka Belajar - Kampus Merdeka di Institut 
Teknologi Bandung; 

5. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PERjI1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata 
l\Iaskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

6. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 184/IT1.A/PER/2021 tentang Penyelenggaraan 
Merdeka Belajar-Kampus Merdeka Institut Teknologi Bandung; 

7. 	 Peraturan Rektor ITB Nomor 609/IT1.A/PER/2021 tentang Peraturan 
Akademik Institut Teknologi Bandung Perguruan Tinggi Negeri Badan 
Hukum; 



Menetapkan 

PERTAMA 

KEDUA 

KETIGA 

8. 	 Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/Il-MWA/KP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020
2025; 

9. 	 Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 
Periode 2020-2024. 

MEMUTUSKAN: 

Kegiatan Merdeka Belajar-Kampus Merdeka (MBKM) Non Pertukaran Pelajar 
Program Studi Sarjana Rekayasa Kehutanan Sekolah Ilmu dan Teknologi Hayati 
Institut Teknologi Bandung Semester II Tahun Akademik 2022/2023, 
sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

Kegiatan MBKM sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini 
akan menjadi dasar bagi proses pemberian nilai mahasiswa oleh Program Studi 
Sarjana Mikrobiologi melalui Dosen Pembimbing dalam mengikuti kegiatan 
MBKM. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 
terdapat perubahan/kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Tembusan Yth.: 
1. Rektor; 
2. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan; 
3. Para Wakil Dekan 51TH; 
4. Ketua Program Studi Sarjana Rekayasa Kehutanan SITH; 
5. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
6. Kepala Kantor Hukum; 
7. Direktur Pendidikan. 



LAMPIRAN KEPLrrUSAN DEKAN SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 75/IT1.C11/SK-KM/2023 
TAI'.JGGAL : 24 Oktober 2023 

KEGIATAN MERDEKA BELAJAR-KAMPUS MERDEKA (MBKM) 
NON PERTUKARAN PELAJAR PROGRAM STUDI SARJANA REKAYASA KEHUTANAN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

A. Topik Kegiatan Magang/Kerja Praktik di Institusi Bidang Kehutanan 

Deskripsi Kegiatan 	 Kegiatan Kerja Praktik dilakukan melalui keterlibatan langsung mahasiswa 
dalam berbagai aktivitas pekerjaan di instansi tempat kerja praktik sebagai 
bentuk dari penerapan pengetahuan dan keterampilan yang diperoleh di 
kampus. Lokasi kegiatan Kerja Praktik berada di perusahaan, industri, 
dinas/instansi dan masyarakat yang bergerak di bidang kehutanan dan 
lingkungan. Selain itu mahasiswa juga melakukan pengamatan dan analisis 
terhadap topik tertentu yang menarik yang ada di lokasi kerja praktik, 
dimana setiap mahasiswa melakukan kajian yang berbeda dengan 
mahasiswa lainnya. Hasil Kerja Praktik akan dinilai oleh pembimbing 
lapangan dari lokasi praktik, penilaian laporan tertulis dan seminar KP oleh 
dosen. 

Mata Kuliah Konversi 	 BW3090 (Kerja Praktek) 

Jumlah SKS 	 3 SKS 

Daftar Peserta 

No Nama Mahasiswa NIM Nilai LokasiKP 
Dosen 

Pembimbing 
1 Sarma Pelita Dwi Yanty Sianturi 11520020 A 

CIFOR-ICRAF 

Dr. Sopandi Sunarya 
2 Fahreza Yudhistira 11520044 A 
3 Darmo Ebenezer Silaban 11520007 A 
4 Aqunq Baqas Mahendra 11520041 A 
5 Anisa Dwi Rahmawati 11520037 A 

PT Arutmin 
Indonesia 

Dr. Yayat Hidayat 
6 Ratu Ayu Aqunq Ashakirana 11520029 A 
7 Izza Rachman Suwandi 11520038 A 
8 Ramadhoni Hilmy 11520005 AB 

PT Bukit Asam Tbk. 9 Rizky Fadillah 11520011 A 
10 Marwan Hadid 11520001 A 
11 Rafli Hendro Witjaksono 11520042 A 

PT Timah Tbk. 
Dr. Sutrisno 

12 Caroline Setiawati 11520008 A 
13 Dhana Vira Putra 11520032 A 
14 Najwa Diwanty Tasyabita 11520014 A 

PT Toba Pulp Lestari 
Tbk. 

Dr. Yoyo Suhaya 
15 Fardan Muhammad Rizqin 

Januar Fadhilah 
11520026 A 

16 Laurencia Larasati 11520034 A 
17 Andika Putra Kunigara 

Yustin Maulida M 
11520024 A 

18 11520036 A 
19 Dwira Natasha 11520015 A 

PT Arara Abadi 
Dr. Susana P Dewi 

20 Calista Anqkasa Putri 11520013 A 
21 Sabrina Ayu Khairunnisa 11520039 B 
22 Aural Jihad 11520025 A PT Bara Tabang 

(Bayan Resources 
Tbk. Group) 



No Nama Mahasiswa NIM Nilai Lokasi KP Dosen 
Pembimbing 

23 Antonius Hanindya Surya 
Triyoga 

11520027 AB 
RKW Karanganyar 
SKW Surakarta 

Dr. Asep Suheri 

24 Quanta Aquinas Sanqadji 11520030 AB 
25 Putri Arianti 11520018 A 

Taman Nasional 
Baluran 

Dr. Elham Sumarga 
26 Maysa Salma Nabila 11520012 

11520016 
A 

27 Allaam Faadhilah Zzaditlaqwa A 
28 Latifah Aini 11520017 A 

Taman Nasional 
Karimun Jawa 

Dr. Tien Lastini 
29 Jonathan Abraham Hartono 11520004 A 
30 Aditya Abdi 11520003 A 
31 Anqela Pramudita Kencana Sari 11520040 A 
32 Roselyna Marta Ayu Sinaga 11520033 A 

Taman I\lasional Laut 
Kepulauan Seribu 

Dr. Sofiatin 
33 Anqelina Gabriella Wangke 11520006 A 
34 Naurahasna Fitri Ichwanudin 11520031 A 
35 Althofina Fauzia 11520023 A 
36 Venny Marcelina 11520043 A 
37 Giovani Rahadian Arif 11520021 A 

Taman Nasional 
Tanjung Puting 

Dr. Ichsan Suwandhi 
38 Aswien Ahmad Irfani 11520019 A 
39 Farros Hilmi Pratama 11520028 A 
40 Beltsazar Yeremia Wijaya 11520002 Be Yayasan Bambu 

Lingkunqan Lestari 
Dr. Noviana Budianti 

~ 

• 
~. . - q/ 
~l\I-, .b. ~ 

~~ 7~ ,1 () 
. .,. ( llL ...a. ~ 

(II' 1'4 SEKoLAH ... V 
?/ v

fJfQ.t' EJ~.JDAI-1' LlSTYAWATI, S.Si., Ph.D. 
--' _ . - 00 ,,::~

NIP19691 119 199512 2 001 


